
 

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области 

25.12.2023 

 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области от 25.04.2023 № 12 «Об утверждении 

Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области» 

   

На основании экспертного заключения правового управления Правительства 

Воронежской области от 02.10.2023 № 19-62/20-2275П, Совет народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.04.2023 № 12 «Об 

утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения:  

1.1. Раздел «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых 

для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве» изложить 

в следующей редакции: 

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для 

определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

 

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в 

порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного 

года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном 

отрезке автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

2. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более 

фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими 

неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.». 



2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

  

 Глава   Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                       Ю. А. Шинкаренко 

25.12.2023 

№ 40 

 

с. Костово 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 


	№ 40
	с. Костово

